П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 августа 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 1547

О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г.   № 528

В целях реализации постановления администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 июля 2018 г. № 1181 «Об организации проектной деятельности в Петровском городском округе Ставропольского края» и внедрения методов и принципов проектного управления в муниципальные программы, администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 г. № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлинову В.П.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    А.А.Захарченко
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                           В.П.Сухомлинова
Визируют:

Первый заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.И.Бабыкин
Заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                         В.Д.Барыленко

Заместитель главы администрации

Петровского городского  округа

Ставропольского края                                                                             Е.И.Сергеева

Начальник правового отдела

администрации Петровского

городского округа

Ставропольского края                                                                           О.А.Нехаенко

Начальника отдела по

организационно - кадровым вопросам

и профилактике коррупционных

правонарушений администрации

Петровского городского

округа Ставропольского края                                                               С.Н.Кулькина
Проект постановления подготовлен отделом стратегического планирования и инвестиций администрации Петровского городского округа Ставропольского края

                                                                                                               Л.В.Кириленко

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	от 30 августа 2018 г. № 1547

Изменения,
которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края

1. Пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальный проект (программа), соответствующий сфере реализации одной Программы, отражается в составе этой Программы в виде ее подпрограммы или основного мероприятия подпрограммы Программы.

Муниципальный проект (программа), затрагивающий сферы реализации нескольких Программ, отражается в составе соответствующих Программ в виде их подпрограмм или основных мероприятий подпрограмм Программ.».

2. Подпункт «1» пункта 22 изложить в следующей редакции:

«1) целей социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края и показателей их достижения в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края, прогнозом социально-экономического развития Петровского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, основными направлениями стратегического развития Российской Федерации, основными направлениями социально-экономического развития Ставропольского края, нормативных правовых актов Российской Федерации, Ставропольского края;».
3. Пункт 23:

3.1. Дополнить подпунктом «21» следующего содержания:
«21) весовые коэффициенты, отражающие значимость (вес) цели и задачи Программы указанные в пункте 241 настоящего Порядка;».
3.2. Дополнить подпунктом «41» следующего содержания:

«41) информацию о приоритетных проектах (программах), реализуемых в рамках Программы;».
4. Дополнить пунктом 241 следующего содержания:

«241. Каждой цели Программы (задаче подпрограммы Программы) присваивается весовой коэффициент - числовой коэффициент, отражающий значимость (вес):

цели Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития округа, Ставропольского края в сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического развития округа;

задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы (далее - весовой коэффициент).».
5. Внести изменения в нумерацию пунктов  Порядка: пункты 33, 33  считать соответственно пунктами 33, 331.
6. В пункте 33:

6.1. После абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«Изменения, вносимые в Программу по основанию, указанному в подпункте 4 пункта 32 настоящего Порядка, согласовываются отделом стратегического планирования в части целевых показателей результативности использования субсидий и их значений, соответствующих показателям решения задач подпрограммы Программы.».

6.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае включения в Программу новых основных мероприятий подпрограммы Программы, индикаторов достижения целей Программы или показателей решения задач подпрограмм Программы при внесении изменений в Программу по основаниям, указанным в пункте 32 настоящего Порядка, в отдел стратегического планирования вместе с проектом изменений, вносимых в Программу, направляются актуализированные документы, указанные в пункте 17 настоящего Порядка.».

7. Пункт 41 изложить в следующей редакции:

«41. Финансовое управление ежегодно, в срок до 01 апреля года, следующего за отчетным, проводит оценку эффективности реализации Программ в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края (далее - оценка эффективности реализации Программ), и направляет результаты оценки эффективности реализации Программ в отдел стратегического планирования и ответственным исполнителям Программ.».
8. Подпункт «1» пункта 42 дополнить словами «с учетом весовых коэффициентов».

9. Пункт 43 признать утратившим силу.
10. В пункте 44:

10.1. Подпункт «6» после слов «новых основных мероприятий подпрограмм Программ» дополнить словами «корректировке индикаторов достижения целей Программ (показателей решения задач подпрограмм Программ) с учетом основных направлений стратегического развития Российской Федерации, Ставропольского края и Петровского городского округа, приоритезации целей Программы (при необходимости).».
10.2. Дополнить подпунктом «7» в следующей редакции:
«7) предложения о применении мер ответственности к должностным лицам ответственных исполнителей Программы или соисполнителей Программы (при наличии непосредственной зависимости неэффективной реализации Программы от недобросовестного выполнения должностных обязанностей должностных лиц ответственных исполнителей Программы или соисполнителей Программы).».

11. Дополнить пунктом 451 следующего содержания:
«451. Администрация Петровского городского округа по итогам рассмотрения сводного годового доклада по предложению главы Петровского городского округа Ставропольского края, первого заместителя (заместителя) главы Петровского городского округа Ставропольского края (в соответствии с распределением обязанностей) может принять решение о сокращении на очередной финансовый год и плановый период объемов бюджетных ассигнований бюджета округа на реализацию Программы, досрочном прекращении реализации основных мероприятий подпрограмм  Программ, подпрограмм Программ или Программ в целом начиная с очередного финансового года и (или) необходимости корректировки Программ в текущем году.».
Заместитель главы администрации

Петровского городского  округа

Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева